



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1500 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira, 13 de Junho de 2019.

**Poder
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 1/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ACR INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA – ME

CNPJ sob n°. 24.373.478/0001-25

Avenida Jamil Scaff, 1.790 - CEP: 86037000 - Bairro: Alexandre Urbanas, Londrina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	155	605	Papel toalha interfolhas 2 dobras Folha simples. 100% celulose virgem. Branco. Qualidade Extra. 23cm x 20cm. Fardo com 1.000 folhas (5 maços de 200 folhas).	SAMUEL	FD	65,00	12,95	841,75
LOTE: 001 - Lote 001	157	564	Papel toalha primeira linha branco neve, picotado duas dobras, separado de tal forma que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medidas aproximadas 230x270 mm. Pcte 250 toalhas. Fardo c/ 5 pacotes.	SAMUEL	FD	535,00	39,15	20.945,25
TOTAL								21.787,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob n°. 31.062.949/0001-40

Rua Castro Alves, 1302 - CEP: 87113080 - Bairro: Jd. Panorama, Sarandi/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	1173	Abridor de latas e garrafas 9 cm, em aço inox	VIEL	UN	9,00	5,48	49,32
LOTE: 001	26	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	ARM	UN	13,00	9,00	117,00
LOTE: 001	27	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	ARM	UN	9,00	11,35	102,15
LOTE: 001	36	1179	Caneca alumínio n° 16 - Capacidade de 3l a 3,5l	NICOPAN	UN	7,00	35,11	245,77
LOTE: 001	43	426	Coador de pano para café. Tamanho Grande	ZALEANA	UN	51,00	10,80	550,80
LOTE: 001 - Lote 001	48	1208	Colher de sopa, material: aço inox dimensões: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	BARIQUELO	UN	65,00	3,50	227,50
LOTE: 001 - Lote 001	50	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	ABBMIX	UN	5,00	11,72	58,60
LOTE: 001	61	602	Creme para cabelo embalagem com no mínimo 900 ml.	SKALA	UN	40,00	11,40	456,00
LOTE: 001 - Lote 001	63	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	Q BOA	UN	360,00	6,68	2.404,80
LOTE: 001	86	4440	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico	BARIQUELO	UN	53,00	4,60	243,80
LOTE: 001 - Lote 001	101	1189	Garfo de mesa em aço inox. Medida: 193 x 23 x 19 mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg	BARICHELO	UN	265,00	2,45	649,25

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 001	109	6382	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	MAT INSET	UN	61,00	7,97	486,17
LOTE: 001	115	495	Jarra plástica com tampa. Capacidade 2 litros	GI PLAST	UN	10,00	11,75	117,50
LOTE: 001 - Lote 001	119	463	Limpador amoniacal concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar)	BRASIL CLEAN	UN	82,00	26,55	2.177,10
LOTE: 001 - Lote 001	132	6660	Organizador baixo 20 litros. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico Capacidade ml: 20000 Dimensões por Peça: 487x331x196mm	PLASMONT	UN	20,00	30,06	601,20
LOTE: 001 - Lote 001	133	6661	Organizador baixo 29 litros. Tampas com abas flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável. Transparência para melhor visualização interna. Formatos versáteis que organizam diversos tipo de objetos Capacidade ml: 29000 Dimensões por Peça: 25x635x144mm	PLASMONT	UN	20,00	51,15	1.023,00
LOTE: 001 - Lote 001	167	1192	Pote com tampa. Grande, de plástico resistente. Capacidade entre 4 e 5 litros.	RAINHA	UN	59,00	8,25	486,75
LOTE: 001 - Lote 001	169	4451	Pote Plástico (Conjunto com 5 unidades) Pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13. Pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15. Pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17. Pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. (cm) 20X20X20. Pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.	PLASMONT	CJ	17,00	59,00	1.003,00
LOTE: 001	172	5275	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	NADIR	UN	12,00	9,42	113,04
LOTE: 001 - Lote 001	196	589	Saco alvejado 50/80 lts. 100% algodão, absorvente e eficaz, não perecível	MARTINS	UN	115,00	5,39	619,85
LOTE: 001	202	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	RPM	PCTE	580,00	3,89	2.256,20
TOTAL								13.988,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ sob nº. 14.616.909/0001-83

Rua Araguaia, 804 SALA 3 - CEP: 86025720 - Bairro: Vila Nova, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	198	416	Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	MULTI SACOS	UN	52.100,00	1,02	53.142,00
LOTE: 001 - Lote 001	199	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	MULTI SACOS	UN	59.600,00	0,96	57.216,00
TOTAL								110.358,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 07.124.725/0001-30

Rua Cesar De Oliveira Bertin, 265 - Bairro: Jardim San Fernando, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	35	5453	Caixa térmica 9 QT com capacidade mínima de 24 litros na cor azul	MOOR	UN	2,00	93,30	186,60
LOTE: 001 - Lote 001	37	1180	Caneca em alumínio (Inox) bordas arredondadas. Tipo escolar Capacidade mínima de 220 ml	ATIVA	UN	90,00	12,00	1.080,00
LOTE: 001	47	1181	Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm	STOLF	UN	9,00	9,00	81,00
LOTE: 001 - Lote 001	62	5770	Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar) Diâmetro: 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis	DLAR	UN	210,00	3,45	724,50
LOTE: 001 - Lote 001	89	7308	Filtro Permanente para Café fabricado em material tecnológico: Filtro Sintético de polipropileno (TNT), totalmente atóxico	TRIUTIL	UN	10,00	2,95	29,50
LOTE: 001 - Lote 001	96	1205	Fralda descartável tamanho EG. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem com no mínimo 22 unidades.	PETTY BABY	PCTE	508,00	22,70	11.531,60

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 001 - Lote 001	98	4246	Fralda descartável tamanho M. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 26 unidades.	PETTY BABY	PCTE	240,00	21,30	5.112,00
LOTE: 001	116	5776	Leiteira em alumínio. Capacidade de 1 litro	ERCA	UN	2,00	24,30	48,60
LOTE: 001 - Lote 001	140	1190	Panela de pressão em alumínio e válvula de segurança. Com capacidade para 7 litros.	PANELUX	UN	4,00	112,40	449,60
LOTE: 001	164	1114	Pilha C. Pcte com 04 unidades	RAYOVAC	PCTE	9,00	11,00	99,00
LOTE: 001 - Lote 001	183	472	Rodo de borracha dupla - 60 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 60 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	PLASTGRAN	UN	30,00	8,99	269,70
LOTE: 001	200	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	BELA PLAST	UN	635,00	0,32	203,20
LOTE: 001 - Lote 001	206	4456	Saquinho de papel para pipoca medindo 7 X13,5 cm, na cor branca c/ 100 unid.	PILAR	PCTE	60,00	14,00	840,00
LOTE: 001	216	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarelos com cabo em madeira.	NG	UN	566,00	14,40	8.150,40
TOTAL								28.805,70

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 5/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: J H GONCALVES SILVA ALIMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 27.351.505/0001-57

Rua Izaura Gamba Vitorino, 583 SALA 01 - CEP: 87065140 - Bairro: Pq. Industrial, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	2	6656	Absorvente feminino médio. Pcte com 8 unid.	MULHER ATIVA	PCTE	70,00	4,70	329,00
LOTE: 001	5	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro	ARAUCARIA	UN	175,00	6,80	1.190,00
LOTE: 001 - Lote 001	6	16	Álcool etílico - hidratado 92,8° INPM (95,26° GL), para limpeza geral.	ARAUCARIA	UN	155,00	7,08	1.097,40
LOTE: 001	8	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	LILLY	UN	273,00	6,70	1.829,10
LOTE: 001 - Lote 001	9	6675	Aparelho de tricotomia (barba) Material em plástico, tupo descartável, formato do cabo anatômico, embalagem individual.	BIC	UN	90,00	1,30	117,00
LOTE: 001 - Lote 001	14	562	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	COPATEX	UN	39,00	13,00	507,00
LOTE: 001 - Lote 001	20	6190	Banheira infantil para banho, em plástico rígido capacidade mínima de 20 litros, com saboneteira, cor a escolher.	ARQPALST	UN	15,00	31,00	465,00
LOTE: 001	21	4377	Bateria alcalina 9 vots	RAYOVAC	UN	12,00	20,00	240,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	525	Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição: recipiente termoplástico com design compacto e funcional, Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100	INVICTA	UN	5,00	96,50	482,50
LOTE: 001	32	5767	Caixa de isopor grande (de 70 a 100 litros)	ISOTERM	UN	8,00	84,00	672,00
LOTE: 001	33	80	Caixa isopor 21 litros.	IOSTERM	UN	3,00	34,90	104,70
LOTE: 001 - Lote 001	34	6671	Caixa plástica vazada estilo hortifrutí de poliuretano de alta densidade - 52 litros	ARQPLAST	UN	15,00	28,90	433,50
LOTE: 001 - Lote 001	52	6657	Condicionador com cerâmicas uso diário. Para todos os tipos de cabelos Embalagem de 325 ml.	SEDA	UN	30,00	10,45	313,50
LOTE: 001 - Lote 001	53	5769	Copo antivazamento com alça para bebê. Copo em policarbonato. Tampa em polipropileno. De 200 ml a 250 ml. Com tampa e bico	LOLY BABY	UN	28,00	24,50	686,00
LOTE: 001	54	1224	Copo de vidro p/ água 200 ml - Tipo americano	NADIR	UN	180,00	1,33	239,40
LOTE: 001	55	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	NADIR	UN	48,00	8,80	422,40
LOTE: 001	59	4432	Corda de varal de polipropileno nº05 com 10 mts	SUPERCORDA	UN	20,00	2,80	56,00
LOTE: 001	60	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 90 gr.	SORRISO	UN	250,00	2,90	725,00

LOTE: 001 - Lote 001	66	6183	Desodorante tipo ro-lon Embalagem plástica com no mínimo 50 ml, antitranspirante para aplicação nas axilas. Testado dermatologicamente. Unissex	SKALA	UN	30,00	8,50	255,00
LOTE: 001 - Lote 001	67	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho, em diversas fragrâncias, com 40 gramas cada.	SANY MIX	UN	170,00	2,00	340,00
LOTE: 001 - Lote 001	68	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	LIMPOL	UN	5.030,00	2,00	10.060,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	504	Esponja para banho, macia, durável, não machuca a pele dermatologicamente testado, Hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	SLOW	UN	70,00	3,25	227,50
LOTE: 001	94	568	Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança.	BILLA	UN	20,00	3,00	60,00
LOTE: 001 - Lote 001	102	6381	Garrafa térmica 1 litro. Corpo plástico - ampola de vidro rolha dosadora, com copo multiuso.	ALADDIN	UN	12,00	31,90	382,80
LOTE: 001	103	1136	Garrafa térmica 3 litros	INVICTA	UN	7,00	31,00	217,00
LOTE: 001 - Lote 001	104	496	Garrafa térmica de mesa pressão 1 litro medindo aproximadamente 144 X 118 X 313 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos.	ALADDIN	UN	14,00	39,60	554,40
LOTE: 001 - Lote 001	105	6673	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8/1,9 litros medindo aproximadamente 136 X 140 X 338 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos..	ALADDIN	UN	11,00	51,50	566,50
LOTE: 001	106	526	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros	ALADDIN	UN	14,00	37,40	523,60
LOTE: 001	107	6185	Gel fixador para cabelos. Fixação moderada. 230 Gr	BALDO	UN	7,00	6,80	47,60
LOTE: 001 - Lote 001	108	447	Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid.	NOBRE	UN	650,00	1,65	1.072,50
LOTE: 001	110	1142	Inseticida. Embalagem com 30 ml. K-Othrine ou similar	K-OTRHINE	UN	185,00	10,60	1.961,00
LOTE: 001 - Lote 001	111	433	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	BIC	UN	24,00	5,00	120,00
LOTE: 001	121	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	PRATICE	UN	580,00	5,90	3.422,00
LOTE: 001	123	4467	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	ARQPALST	UN	9,00	38,50	346,50
LOTE: 001 - Lote 001	124	1120	Lixeira com tampa basculante de plástico 10 litros Possui tampa basculante para facilitar a entrada do lixo./Recipiente atóxico. Medida: 23,5 cm(diâmetro) x 30 cm - Cor: Azul.	ARQPLAT	UN	19,00	23,00	437,00
LOTE: 001 - Lote 001	125	454	Luva de borracha, forrada, antiderrapante confeccionada em latex natural, formato anatômico, verde, uso doméstico. Tamanhos M e G. Cor laranja	VOLK	UN	330,00	4,30	1.419,00
LOTE: 001 - Lote 001	139	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	PANELUX	UN	2,00	82,00	164,00
LOTE: 001 - Lote 001	146	567	Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 42 x 60 cm. Pcte c/ 3 unid.	PERFEX	PCTE	210,00	8,90	1.869,00
LOTE: 001	150	578	Papel alumínio, rolo com 30 cm x 7,5 mts	GIOPACK	UN	4,00	4,60	18,40
LOTE: 001	151	4446	Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts	GIOPACK	UN	210,00	5,70	1.197,00
LOTE: 001 - Lote 001	156	415	Papel toalha para cozinha, em rolo, branco 100% fibras celulósicas, picotado, embalagem contendo 2 rolos, medindo 21,5 x 20,0cm, com 60 folhas cada rolo.	MAXIM	UN	532,00	4,75	2.527,00
LOTE: 001	162	1111	Pilha AA - pacote com 04 unidades	RAYOVAC	PCTE	25,00	6,50	162,50
LOTE: 001	163	1112	Pilha AAA - pacote com 04 unidades.	RAYOVAX	PCTE	30,00	7,15	214,50
LOTE: 001 - Lote 001	174	1223	Prato fundo em vidro temperado, resistente, com superfície lisa transparente. Formato: redondo. Diâmetro: 220 mm aproximadamente.	NADIR	UN	145,00	7,70	1.116,50
LOTE: 001	175	582	Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid.	BOTH	PCTE	52,00	4,80	249,60
LOTE: 001 - Lote 001	184	575	Rodo de borracha dupla - 90 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	APOLO	UN	17,00	13,95	237,15
LOTE: 001 - Lote 001	187	6665	Sabão de coco em barra com 5 unidades de 200gr	INDAIA	PCTE	10,00	6,90	69,00

LOTE: 001 - Lote 001	188	6666	Sabão em Barra Branqueador Sabão base de sódio, glicerina, alcalinizante, cloreto de sódio, carbonato de sódio, carbonato de cálcio etileno hidróxi-difosfônico, branqueador óptico, corante, perfume, silicone, bentotina e água. Pacote com 5 Unidades de 200g	ALPES	PCTE	30,00	6,80	204,00
LOTE: 001 - Lote 001	189	418	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	ALPES	UN	332,00	5,80	1.925,60
LOTE: 001 - Lote 001	190	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Embalagem de 900gr a 1000 gr.	TIXAN	CX	778,00	9,65	7.507,70
LOTE: 001 - Lote 001	191	6389	Sabonáceo cremoso 500 ml Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão, coadjuvante, agente polidor, anti-espumante, preservante, corante, perfume e água.	SANY MIX	UN	120,00	8,85	1.062,00
LOTE: 001 - Lote 001	194	8305	Sabonete sólido GLICERINADO infantil para higiene pessoal com no mínimo 50 gr	123 BABY	UN	100,00	2,95	295,00
LOTE: 001 - Lote 001	195	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	FRANCIS	UN	220,00	1,60	352,00
LOTE: 001 - Lote 001	203	8291	Saco plástico transparente 100 litros, embalagem com 100 unidades.	GIOPACK	PCTE	2,00	84,80	169,60
LOTE: 001 - Lote 001	205	6391	Sapólio em pedra. Pacote com 200 gr	RADIUM	PCTE	40,00	2,50	100,00
LOTE: 001 - Lote 001	207	452	Shampoo Infantil NEUTRO para cabelo. embalagem 350 ml.	TRALALA	UN	150,00	11,50	1.725,00
LOTE: 001 - Lote 001	209	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg.	INDAIA	UN	10,00	16,00	160,00
LOTE: 001 - Lote 001	215	4314	TOUCA DESCARTAVEL produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	NOBRE	PCTE	17,00	9,50	161,50
TOTAL								53.408,95

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 6/2019 – PMNSB
- REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 SALA 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	3	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	NAXOS	UN	40,00	12,60	504,00	
LOTE: 001 - Lote 001	24	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa. Conteúdo 200 ml.	HENLAU	UN	180,00	51,95	9.351,00	
LOTE: 001 - Lote 001	31	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vaqueta lisa, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	KADESH	PAR	123,00	59,95	7.373,85	
LOTE: 001 - Lote 001	42	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite, nº 22 Capacidade 5 litros	MAZETTO	UN	3,00	94,00	282,00	
LOTE: 001 - Lote 001	56	549	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	CRISTALCOPOS	CX	135,00	82,55	11.144,25	
LOTE: 001 - Lote 001	87	1186	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho 27 cm	MONDIAL	UN	3,00	22,65	67,95	
LOTE: 001 - Lote 001	88	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de espessura, mínimo 19 cm de medida total	SIMONAGGIO	UN	6,00	14,50	87,00	
TOTAL								28.810,05	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 7/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA – EIRELI

CNPJ sob nº. 25.048.205/0001-78

Rua Portugal, 711 Anexo A - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	16	5276	Bacia plástica resistente, 14 litros	INPLAST	UN	22,00	17,47	384,34
LOTE: 001 - Lote 001	17	5755	Balde em plástico resistente, com alça metálica, bordas reforçadas. Capacidade 12 litros.	INPLAST	UN	40,00	9,99	399,60
LOTE: 001 - Lote 001	18	468	Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros com alça metálica, bordas reforçadas.	INPLAST	UN	40,00	11,99	479,60
LOTE: 001	44	518	Coador de papel n° 103, grande, pcte com 30 unid.	ITAMARATY	UN	48,00	3,94	189,12
LOTE: 001 - Lote 001	82	401	Esponja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo.	ESFREBOM	UN	930,00	1,12	1.041,60
LOTE: 001 - Lote 001	97	1206	Fralda descartável tamanho G. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 24 unidades.	MILI	PCTE	250,00	23,95	5.987,50
LOTE: 001 - Lote 001	99	4247	Fralda descartável tamanho P. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 30 unidades.	MILI	PCTE	10,00	26,80	268,00
LOTE: 001 - Lote 001	100	8287	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 7 unidades - Tamanho XG	VITA CARE	PCTE	60,00	21,90	1.314,00
LOTE: 001	117	8293	Lenço umedecido neutro. Pcte com 96 unidades	PERSONALIDADE	PCTE	100,00	17,00	1.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	185	513	Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 30 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo.	LOCATELLI	UN	251,00	9,65	2.422,15
LOTE: 001 - Lote 001	193	461	Sabonete liquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	AUDAZ	UN	41,00	20,00	820,00
TOTAL								15.005,91

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA:TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI

CNPJ sob n.º. 29.310.533/0001-51

Rua Cambé, 90 - CEP: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Ibiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	15	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	ARQPLAST	UN	3,00	44,20	132,60
LOTE: 001 - Lote 001	22	642	Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	LOLLY BABY	UN	25,00	13,30	332,50
LOTE: 001 - Lote 001	23	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	LOLLY BABY	UN	27,00	17,60	475,20
LOTE: 001 - Lote 001	49	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	STRAWPLAST	PCTE	135,00	3,40	459,00
LOTE: 001 - Lote 001	73	593	Escova de limpeza para vaso sanitário, cabo longo em plástico com cerdas em nylon	ARQPLAST	UN	5,00	2,19	10,95
LOTE: 001 - Lote 001	122	424	Lixeira c/ pedal 13 litros Lixeira c/ pedal para tampa e balde retirável na cor branca com capacidade para 13 litros. Material PP.	ARPQLAST	UN	20,00	29,39	587,80
LOTE: 001 - Lote 001	128	641	Mamadeira 260 ml acompanha bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas A x L x P: 246x100x71 cm	LOLLY BABY	UN	15,00	32,90	493,50
LOTE: 001 - Lote 001	129	5778	Mamadeira Com bico ortodôntico de silicone fase 2 para líquidos pouco consistente. Gargalo higiênico que não retém resíduos alimentares. Em polipropileno. Com capacidade de 240 a 250 ml.	LOLLY BABY	UN	30,00	18,65	559,50
LOTE: 001	141	1220	Panela de pressão industrial com capacidade para 20 litros	NIGRO	UN	5,00	319,00	1.595,00
LOTE: 001	145	5762	Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado 65 cm x 44 cm	MARTINS	UN	356,00	2,95	1.050,20
LOTE: 001 - Lote 001	147	538	Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. 40 x 64 cm.	MARTINS	UN	436,00	3,90	1.700,40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 001 - Lote 001	148	594	Pano de louça, em algodão, sem estampa. Medidas: 68 x 40 cm	MARTINS	UN	35,00	2,25	78,75
LOTE: 001 - Lote 001	152	4448	Papel filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm	FLEXI FILME	ROLO	70,00	5,00	350,00
LOTE: 001 - Lote 001	153	553	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.	CISNE	FD	411,00	89,90	36.948,90
LOTE: 001 - Lote 001	173	6663	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 15 cm. Pacote com 10 unidades.	FONPLAST	PCTE	100,00	2,20	220,00
LOTE: 001 - Lote 001	186	8299	Rodo de espuma com esponja e cabo de plástico com abrasivos verde na esponja, permite o uso de detergentes e desinfetantes. Indicado para alcançar alturas maiores, limpar e esfregar pisos, etc. esponja idêntica ao modelo para louças. Medindo 60 cm.	APOLO	UN	40,00	11,85	474,00
LOTE: 001 - Lote 001	197	588	Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens	FLEXI FREEZER	UN	13,00	19,85	258,05
LOTE: 001	208	6186	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	SUAVE	UN	60,00	8,45	507,00
TOTAL								46.233,35

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.****VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: FRANCIELE JESSICA KODAMA ARAUJO 04103299916**

CNPJ sob nº. 20.793.882/0001-05

Rua Vereador Anelio Luzzi, 271 - CEP: 86220000 - Bairro: Conj Assai, Assai/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	7	4374	Álcool gel 70% higienizador, em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antiséptico para mãos. Embalagem de 5 litros	BELAQUIMICA	GL	41,00	50,00	2.050,00
LOTE: 001	41	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros. Com pedal e tampa	ARPLAST	UN	29,00	34,00	986,00
LOTE: 001 - Lote 001	64	466	Desinfetante de eucalipto 1 litro Bactericida, germicida, embalagem plástica reciclável de 1 litro, com a seguinte composição química: óleo de eucalipto citriadora, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de aquil dimeti Bengil Amônio 0,6%, princípio ativo, dispersão de copolímero ESTireno, Acrílico e Água, validade de 36 meses da data de fabricação, registro do Químico responsável e no Ministério da Saúde. Embalados em frascos com tampa rosqueada selo do inmetro ou registro na Anvisa.	BELAQUIMICA	UN	120,00	7,00	840,00
LOTE: 001 - Lote 001	65	4433	Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem	BELAQUIMICA	UN	650,00	6,35	4.127,50
LOTE: 001	201	5763	Saco plástico para Lixo 30 litros de cor (lixo reciclável)	BELAPLAST	UN	620,00	0,54	334,80
TOTAL								8.338,30

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 1/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.****VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: 3D COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS E DE LIMPEZA LTDA**

CNPJ sob nº. 28.330.790/0001-92

Rua Manoel Carlos Ferraz de Almeida, 500 - CEP: 86073770 - Bairro: Jardim do Sol, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	28	7307	BOTA DE BORRACHA. Cor: Preto, com solado amarelo Cano curto tipo impermeável, uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, deve ser leve, resistente e solado antiderrapante. Cano: espessura de 2,6 mm (mínima) cabedal, estrias laterais que facilitam o calçar, contém polímero plástico em PVC e massa nitrílica. Solado: ranhuras 9,7mm no salto, contendo polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica. Área frontal do solado aberto que proporciona um escoamento perfeito de líquidos. numeração sendo: 3 - 36 e 6 - 37.	Bracol	PAR	4,00	45,50	182,00
LOTE: 001 - Lote 001	39	8294	Carro bandeja produzido em polipropileno e alumínio anodizado. Possuir sistema de 4 rodas giratórias. Com 3 compartimentos. Capacidade para até 45 Kg em cada compartimento, para transporte de pratos, talheres e outros.	Perfect	UN	2,00	980,00	1.960,00

LOTE: 001 - Lote 001	40	8295	Carro funcional para limpeza. Dimensões (CxLxA): 116,00x57,00x100,00 centímetros. Peso: 18,00 Kg - Corpo em polipropileno extremamente durável e fácil de higienizar após as tarefas. Saco para recolhimento de lixo, produzido em vinil com zíperes frontais e que se encaixam em ilhoses no bocal com tampa do carro. capacidade para 200 litros, tampa com espaço para condicionamento de ferramentas, acessórios ou outros objetos. rodízios emborrachados para deslocamento com menos ruídos. Cor: preto.	Perfect	UN	4,00	594,80	2.379,20
LOTE: 001 - Lote 001	45	6952	COLETOR DE LIXO PARA COLETA SELETIVA Conjunto com 4 lixeiras com tampa basculante 50 litros em polipropileno para coleta seletiva. Com indicação para coleta de papel, metal, plástico e vidro.	Lan plasticos	UN	1,00	548,50	548,50
LOTE: 001 - Lote 001	46	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água (180 ML)	Perfect	UN	9,00	38,75	348,75
LOTE: 001 - Lote 001	69	4435	Dispensador de papel toalha hospitalar, interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura de 32 cm, largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave.	Bellplus	UN	22,00	35,79	787,38
LOTE: 001 - Lote 001	130	421	Mangueira de jardim material PVC trançado em nylon cor cristal, de 1/2". Com engate e esguincho. Rolo com 30 metros	Manuflex	ROLO	10,00	80,40	804,00
LOTE: 001 - Lote 001	131	8289	Mangueira de jardim material PVC trançado em nylon, cor cristal de 1/2". Rolo com 50 metros	Manuflex	ROLO	3,00	177,00	531,00
LOTE: 001 - Lote 001	135	566	Pá para lixo, cabo médio, em plástico resistente.	Nogueira	UN	11,00	5,89	64,79
LOTE: 001 - Lote 001	149	445	Pano extra grande para limpeza pesada absorvente e eficaz, não perecível. 85 % algodão, Tam.: 80 x 90 cm.	Londritatex	UN	275,00	7,09	1.949,75
LOTE: 001 - Lote 001	154	8290	Papel higienico rolo 300 metros, de primeira qualidade, folha simples 100% fibras naturais, acabamento picotado, na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 cm de largura, pacote com 8 unidades.	Serlimp	PCTE	20,00	46,40	928,00
LOTE: 001 - Lote 001	166	8284	Porta guarda chuvas em plástico, na cor bege, 25 litros	Bralimpia	UN	3,00	54,00	162,00
LOTE: 001 - Lote 001	176	5761	Querosene para limpeza com 1 litro baixo teor de enxofre e usado como desengordurante de peças metálicas, solventes orgânicos.	Petrus	UN	35,00	13,29	465,15
LOTE: 001 - Lote 001	177	1195	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros.	Belosch	UN	16,00	58,80	940,80
LOTE: 001 - Lote 001	178	6393	Recipiente p/ lixo, c/ tampa de 40 a 50 litros.	Jns	UN	10,00	39,75	397,50
LOTE: 001 - Lote 001	179	4455	Recipiente para lixo com tampa 60 litros.	Belosch	UN	5,00	49,90	249,50
LOTE: 001 - Lote 001	192	1097	Sabonete líquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce.	Serlimp	UN	362,00	8,99	3.254,38
LOTE: 001 - Lote 001	210	8292	Suporte de papel higiênico rolo fabricado com injeção de poliestireno e ABS, capacidade para rolo de até 500 metros ou dimensões aproximadas: alt 29 cm x prof 13,3 cm x lar 26,5 cm. Acompanha parafuso e chave para fechamento de segurança. Cor branco	Bellupus	UN	8,00	34,35	274,80
LOTE: 001 - Lote 001	211	482	Suporte em inox para copos de água descartável 180 ml para fixação em parede. Capacidade para 150 copos; 45 cm altura X 8cm diâmetro	Metalsuga	UN	15,00	37,90	568,50
LOTE: 001 - Lote 001	217	419	Vassoura, com cerdas de nylon base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.	Nogueira	UN	105,00	10,50	1.102,50
TOTAL								17.898,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CONECTE PRIME EIRELI

CNPJ sob nº. 22.914.133/0001-06

Avenida XV de Novembro, 62 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	4	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	S Forte	UN	1.586,00	2,68	4.250,48
LOTE: 001 - Lote 001	29	5280	Bota de PVC cano longo 325mm, forro interno em poliéster, solado desenho anti-derrapante, de fácil limpeza, higienização. Cor preta. Numeração a definir.	ACQUAFLEX	PAR	30,00	29,90	897,00
LOTE: 001 - Lote 001	57	428	Copo descartável 200 ml. Caixa contendo 2.500 unidades.	COPOPLAST	CX	15,00	97,90	1.468,50
LOTE: 001 - Lote 001	58	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	COPOPLAST	CX	37,00	97,60	3.611,20
LOTE: 001 - Lote 001	70	4436	Dispensador para sabonete líquido hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo.	BELAPLUS	UN	32,00	21,60	691,20

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 001 - Lote 001	71	4039	Escada doméstica em alumínio com 5 degraus Dobrável, com fita de segurança	METALECO	UN	4,00	110,00	440,00
LOTE: 001 - Lote 001	74	422	Escova de nylon de mão Com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm.	ECO	UN	54,00	2,78	150,12
LOTE: 001 - Lote 001	75	6677	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas cores variadas tipo comum, modelo anatômico.	ECO	UN	50,00	2,24	112,00
LOTE: 001	76	6184	Escova sanitária com suporte Com cerdas flexíveis e suporte em plástico	ECO	UN	24,00	2,30	55,20
LOTE: 001 - Lote 001	81	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	ECOBRILO	FD	42,00	25,75	1.081,50
LOTE: 001	90	469	Flanela - para limpeza. Medidas 40 x 60 cm	MS	UN	275,00	2,50	687,50
LOTE: 001 - Lote 001	118	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragrância e água. 500 ml.	DESOMAX	UN	30,00	5,00	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	120	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	DESOMAX	UN	390,00	3,50	1.365,00
LOTE: 001 - Lote 001	126	1621	Luva de raspa cano curto luva de segurança, confeccionado com raspa, curtida ao cromo, com reforço do mesmo material na região palmar, dedos e cava do polegar, com formato de cinco dedos, costura em náilon, com punhos de 7 cm.	VOLK	UN	235,00	7,00	1.645,00
LOTE: 001 - Lote 001	127	6632	Luva de segurança confeccionada em PVC com forro em malha de algodão impermeável resistentes e detergente, sabões, amoníaco solventes e detergentes orgânicos.	VOLK	UN	230,00	7,90	1.817,00
LOTE: 001 - Lote 001	181	6676	REPELENTE PARA PROTEÇÃO contra a ação de insetos em geral e carrapato, para uso profissional e aplicação sobre a pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalérgico. O produto deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico de 200 ml com válvula spray para aplicação.	INSECT FREE	UN	110,00	19,75	2.172,50
LOTE: 001 - Lote 001	182	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em madeira resistente, com comprimento mínimo de 40 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	ECOBRILO	UN	91,00	5,94	540,54
TOTAL								21.134,74

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI

CNPJ sob n.º. 03.805.667/0001-50

Rua João Bettega, 687 - CEP: 81070000 - Bairro: Portão, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	8302	Câmara de ar 1000x20	Dobermann TR78A	UN	12,00	71,90	862,80
LOTE: 002	1	6523	Câmara de ar 14.00 R24	Dobermann TR218A	UN	16,00	147,50	2.360,00
LOTE: 004	1	3559	Câmara de ar 17.5/25	Dobermann TRJ1175	UN	16,00	208,00	3.328,00
LOTE: 007	1	3538	Câmara de ar 900 X20	Maggion SC115	UN	30,00	71,90	2.157,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	6922	Pneu 275/80 R 22,5 Liso	Goodyear Steelmark AGS	UN	6,00	1.118,00	6.708,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	3548	Pneu 1000 X 20 (borrachudo)	Goodyear Conquistador	UN	12,00	1.088,50	13.062,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	7275	Pneu 1000x20 radial (liso) 16 lonas	Goodyear Steelmark AGS 16 Lonas	UN	12,00	1.138,00	13.656,00
LOTE: 020	1	3552	Pneu 17.5/25, E-3/L-3	Forerunner E3-L3	UN	10,00	2.831,00	28.310,00
LOTE: 033	1	3525	Pneu 205/75 R16 C	Hify Super2000	UN	24,00	398,00	9.552,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	3542	Pneu 215/75 R17.5 Radial 16 lonas	LingLong LLF86 16 Lonas	UN	30,00	599,00	17.970,00
LOTE: 035	1	8304	Pneu 225/65 R17	Aptany RU101	UN	8,00	420,00	3.360,00
LOTE: 036	1	3546	Pneu 225/70 R 15	Hify Super2000	UN	4,00	424,00	1.696,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	6925	Pneu 700x16 10 lonas - Agrícola	goodyear All Implment F2 10 Lonas	UN	8,00	514,00	4.112,00
TOTAL								107.133,80

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.****VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: A.M.MENDES - ACESSORIOS – EPP**

CNPJ sob nº. 06.009.600/0001-05

Rua Pará, 34, Loja - CEP: 86804250 - Bairro: Jd Apucarana, Apucarana/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	6525	Câmara de ar 19.5L/24 (traseiro)	MAGGION 14.9/19.5-24	UN	4,00	169,00	676,00
LOTE: 008	1	3554	Câmara de ar Aro 13	RS 13-14	UN	20,00	26,00	520,00
LOTE: 010	1	8300	Câmara de ar aro 21 (motocicleta)	MAGGION MG21	UN	4,00	39,00	156,00
LOTE: 011	1	6921	Pneu 275/80 R 22,5 Borrachudo	DAYTON DAYTON D660D	UN	12,00	1.097,00	13.164,00
LOTE: 014	1	3521	Pneu 1000 X 20 (Liso) 16 LONAS	MAGGION LUNGA VIA	UN	6,00	822,00	4.932,00
LOTE: 016	1	5809	Pneu 14.00/24 16 lonas	MAGGION LAVORATORE 16L	UN	14,00	1.790,00	25.060,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	3533	Pneu 14.9/26 Dianteiro Agrícola 12 lonas	GOODYEAR DYNA TORQUE II 12L	UN	4,00	1.565,00	6.260,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	6923	PNEU 14.9/28 TRASEIRO AGRICOLA 12 lonas	FIRESTONE SUPER TRAC 23Â° 10L	UN	4,00	1.630,00	6.520,00
LOTE: 021	1	6918	Pneu 175/70 R 14	FUZION FUZION	UN	8,00	209,00	1.672,00
LOTE: 022	1	3544	Pneu 175/70 R13	FUZION FUZION	UN	60,00	152,00	9.120,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	6928	Pneu 18.4-30 Traseiro 12 lonas	FIRESTONE SUPER TRACT 23Â° 12L	UN	2,00	2.369,00	4.738,00
LOTE: 024	1	3522	Pneu 185 R 14	FIRESTONE CV5000	UN	16,00	233,00	3.728,00
LOTE: 025	1	3551	Pneu 185/60 R 14	FIRESTONE FIREHAWK	UN	8,00	210,00	1.680,00
LOTE: 026	1	8303	Pneu 185/65 R15	FUZION FUZION	UN	20,00	224,00	4.480,00
LOTE: 027	1	6920	Pneu 185/70 R 14	FIRESTONE F700	UN	8,00	223,00	1.784,00
LOTE: 028	1	6521	Pneu 185/70 R13	FIRESTONE F700	UN	8,00	207,95	1.663,60
LOTE: 029	1	3549	Pneu 19. 5/24 (Traseiro) 12 lonas	FIRESTONE UTILITY 12L	UN	4,00	2.019,99	8.079,96
LOTE: 030	1	6919	Pneu 195/60 R 15	FUZION FUZION	UN	36,00	235,00	8.460,00
LOTE: 032	1	5808	Pneu 195x55 R 16	FUZION FUZION	UN	16,00	213,00	3.408,00
LOTE: 038	1	3523	Pneu 750x16 Agrícola 10 lonas	MAGGION IMPLEMENTO 10L	UN	6,00	320,00	1.920,00
LOTE: 039	1	3540	Pneu 750x16 Liso 10 lonas	MAGGION LUNGA VIA 10L	UN	4,00	413,00	1.652,00
LOTE: 040	1	3564	Pneu 900 X 20 (Borrachudo) 16 lonas	PIRELLI RT59	UN	26,00	965,00	25.090,00
LOTE: 041	1	3550	Pneu 900 x 20 (Liso) 14 lonas	MAGGION LUNGA VIA 14L	UN	16,00	721,00	11.536,00
LOTE: 042 - Lote 042	1	3557	Protetor 1000 X 20	K-RUBBER CARRETEIRO ARO 20	UN	12,00	29,00	348,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	3537	Protetor 17.5/25	K-RUBBER CARRETEIRO ARO 25	UN	6,00	137,00	822,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	6528	Protetor 19.5L/24 (traseiro)	K-RUBBER CARRETEIRO ARO 24	UN	2,00	100,00	200,00
TOTAL								147.669,56

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos da frota municipal.****VALIDADE DA ATA: De 14/03/2019 a 13/03/2020.****BENEFICIÁRIA DA ATA: GUIDO COMERCIO DE RODAS LTDA**

CNPJ sob nº. 11.419.833/0001-08

Rua Julia Lopes, 49, - CEP: 84070202 - Bairro: Órfãs, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006	1	3545	Câmara de ar 750x16	BRT CAMARA DE AR 750X16	UN	10,00	42,00	420,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	8301	Câmara de ar aro 18 (motocicleta)	MAGNUM CAMARA DE AR ARO 18 (MOTOCICLETA)	UN	6,00	99,00	594,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	3547	Pneu 14/17,5 (Dianteiro) 14 lonas	MALHOTRA PNEU 14/17,5 DIANTEIRO 14 LONAS	UN	4,00	1.369,90	5.479,60
LOTE: 031	1	6522	Pneu 195/75 R 16	ROADSTONE PNEU 195/75 R16	UN	36,00	468,90	16.880,40
TOTAL								23.374,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.brwww.nsb.pr.gov.brwww.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 58/2018 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições (Marmitex).****VALIDADE DA ATA: 13/09/2018 a 12/09/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MARIA SIRLENE SINGULANI BETORDO**

CNPJ sob n.º 11.262.555/0001-28, com endereço à Avenida Interventor Manoel Ribas, 595 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	2	7229	MARMITEX TAMANHO MÉDIO, na cidade de Nova Santa Bárbara contendo no mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne, acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 290 ml. Embaladas em marmitex de alumínio.		UN	110,00	11,00	1.210,00	
TOTAL									1.210,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2019 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos da frota da Administração Municipal.****VALIDADE DA ATA: De 13/06/2019 a 12/06/2019.****BENEFICIÁRIA DA ATA: NELCI FATIMA DA SILVA 30460818805**

CNPJ sob n.º 14.449.947/0001-99

Rua Jose Alcides Dos Passos, S/N - CEP: 86250000 - Bairro: Vila Souza, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	4320	Lavagem geral de veículos leves, tipo passeio, não incluindo motor		UN	289,00	38,00	10.982,00	
Lote 001	2	6600	Lavagem geral de veículos médio, tipo Kombi e Van, não incluindo motor		UN	290,00	56,00	16.240,00	
Lote 001	3	6601	Lavagem geral em motocicleta		UN	27,00	21,00	567,00	
TOTAL									27.789,00

CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 149/2019

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n.º 809/2016 e n.º 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R\$): R\$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE VINTE (20) DIARIAS AO MOTORISTA CÍCERO MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Data do Pagamento: 13/06/2019
Nº do Pagamento: 4196/2019

ERIC KONDO
 Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.